平成 16 年 2 月 20 日

各 位

会社名   株式会社 ラックランド
代表者名  代表取締役社長 望月 昭

（登録銘柄・コード 9612）
問合せ先
役職・氏名 取締役秘書室長 大竹 隆一
電話    03-3377-9331

債権の取立不能または取立遅延のおそれについて
 当社の取引先である株式会社 池新が、平成 16 年 2 月 12 日東京地方裁判所に破産の申立てを

行ない、同月 13 日付けで破産宣告がなされました。これにより、下記のとおり同社に対する債権

について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記
1.債務者の名称等
  名 称     株式会社 池新
  所 在 地     東京都文京区千石４丁目２７番１４号
  代表者の氏名     代表取締役 池田 栄太郎
  資 本 金     45 百万円
  事 業の内容     青果物小売、加工食品・自然食品小売

2.債務者に対する債権の種類、金額及び純資産に対する割合
  債 権の種類     貸付債権

金    額     62 百万円（平成１６年２月２０日現在）
純資産に対する割合  最近事業年度の末日（平成１５年１２月３１日）の純資産（3,709

百万円）に対する割合 1.68％

3.当該事実が当社の業績に及ぼす影響
 上記債権につきましては、債権額とほぼ同額の貸倒損失の発生が見込まれることとなり、
業績予想を別表のとおり修正しております。

以上

 1

別表

1.平成16年12月期　　業績予想数値の修正
　　中間期（平成16年1月1日～平成16年6月30日）

前回発表予想　　（A )

（平成16年2月13日発表）

今回修正予想　（B ) 6,800 290 160

増減額　（B - A ) - △ 80 △ 45

増減率 - △ 21.6 △ 22.0

前期（平成15年12月期）実績 6,050 314 133

2.平成16年12月期　　業績予想数値の修正
　　通期（平成16年1月1日～平成16年12月31日）

前回発表予想　　（A )

（平成16年2月13日発表）

今回修正予想　（B ) 14,800 840 465

増減額　（B - A ) - △ 80 △ 45

増減率 - △ 8.7 △ 8.8

前期（平成15年12月期）実績 14,065 868 414

経常利益 当期純利益

920 510

当期純利益

205

　　  　　　（単位：百万円、％）

売上高 経常利益

370

売上高

14,800

　  　　　（単位：百万円、％）

6,800

2